

Onbeş günlük

DÖRÜM

TKP. Yayın Bürosu

Bütün ülkelerin proleterleri, birleşiniz !

TÜRKİYE KOMÜNİST PARTİSİNİN ENFORMASYON BÜLTENİ

Sayı 16 (151)

15 Eylül 1975

BU SAYIDA:

1. TKP'nin 55.kuruluş yıldönümü törenle kutlandı
2. TKP'nin 55 kuruluş yıldönümü dolayısıyla kardeş komünist partilerinin kutlama mesajları
3. TKP'nin BKP'ne mesajı
4. DİSK'in demokratik hak ve özgürlükler için savaşı
5. Baskı, terör ve kanlı saldırılar devam ediyor
6. NATO'nun "Deep Express-75" kışkırtma manevralarını yapıyor
7. Kıbrıs sorununun çözümü çıkmaza sürükleniyor
8. Lice depremi ve gerçekler

TKP'NİN 55.KURULUŞ YILDÖNÜMÜ TÖRENLERLE KUTLANDI

Partimiz TKP'nin 55.kuruluş yıldönümü yurtdışında parti örgütlerinin düzenlediği toplantılarla kutlandı. Yurt içindeki parti örgütleri bu mutlu günü gizlilik koşullarında kut-

ladılar. Avrupa'nın çeşitli yerlerinde kutlama toplantıları "TKP'-ne konan yasak kalkmalıdır!" sloganı altında yapıldı. Federal Almanya'da, İngiltere'de, Fransa'da ve Belçika'da işçi örgütleri "TKP'ne özgürlük!" bayrağı altında büyük toplantılar düzenlediler. Bu toplantılara işçilerimiz, TKP'nin giderek artan etkinliğinin verdiği sevinçle katıldılar.

TKP'nin 55.kuruluş yıldönümü dolayısıyla düzenlenen bir törende TKP MK Genel Sekreteri İ.Bilen yoldaş yaptığı konuşmanın ilk bölümünde günün önemini şöyle belirtti: "10 Eylül, Türkiye işçi sınıfının savaş yaşamında tarihsel bir dönüşüm, bir sıçrayıştır. İşçi sınıfı, TKP'nin kurulmasıyla yeni tip bir savaş örgütüne kavuşuyor, eline yepyeni bir silâh alıyor." İ.Bilen yoldaş konuşmasının "Partimiz yeni atılımlar içinde" başlıklı bölümünde sınıf savaşının sertleştiğini, geliştiğini ve bu savaşın başını işçi sınıfının çektiğini; bu günkü hükümeti alaşağı etmenin, Marksçı-Lenin bilinci yığınlara ulaştırmanın taşıdığı önemi belirttikten sonra devamla şöyle dedi: "TKP, bu yolda olumlu adımlar atıyor. Komünist Partisi'nin yayınları, bildirileri, çağruları, savaş belgeleri, sloganları yığınlara biteviye maloluyor. Grevlerde, gösteri yürüyüşlerinde, mitinglerde: "Amerikalı defol!" "İşbirlikçi hükümet çekil!" "Faşist yasalar, 141-142 kalkmalıdır!" "Komünist Partisi'ne konan yasak kalkmalıdır!" "Demokrasi, özgürlük!" "İş, ekmek, barış!" sloganları haykırılıyor. Bütün bunlar: Gündeliklerinin arttırılması için greve giden işçilerin ağzından Köylüsü, öğretmeni, öğrencisi, memuru kendi istekleri arasında bu sloganları haykarmayı unutmuyorlar."

İ.Bilen yoldaş konuşmasında bozgunculara karşı savaşın üzerinde durarak şöyle dedi: "Memlekette, komünist harekete, ulusal bağımsızlık direnişine, özellikle işçi ve sendikal harekete karşı saldırılar, sağlı "sollu" her boydan ve soydan oportünistlerden, sarısendikacılardan, Troçkistlerden, Maoculardan, MDD'ci, Kıvılcımcı gibi polis, MİT ajanlarından geliyor. Bütün bunlar, işçi sınıfının devrimci partisinin, TKP'nin, politik, ideolojik-ülküşel, örgütsel bütünlüğünü kırmaya, onu yığınlardan koparmaya yöneliktir. Bunlara karşı savaşımız süreklidir. "Konuşmasında, daha sonra, burjuvazinin kaba bir terörle birlikte ideolojik saldırılarını da arttırdığını belirten Bilen yoldaş, partimizin yığınlarca "savaşçı" bağlar kurmasının üzerinde önemle durdu ve şöyle dedi: "Komünistlerin yeri fabrikalardır, işletmelerdir. Endüstri yataklarıdır. Bugün asıl savaş buralarda gidiyor. Bugün grevcilerin sayısı 100 bini buluyor. Bizim yerimiz bu savaşların içindedir.

Bu işçi yatakları ideolojik,ülküs^üsel,örgütsel,politik eylemlerini zin ana kaynağı olmalıdır.

Konuşmasının son bölümlerinde TKP'nin Leninci ilkelere bağlılığını ve demokratik santralizmin önemini belirten TKP MK Genel Sekreteri İ.Bilen yoldaş sözlerini şöyle bitirmiştir: "Olaylar gösteriyor ki, partimiz işçi sınıfının öncü rolünü ardıcıl olarak oynadıkça,parti yaşamında Leninci ilkelere bağlı kaldıkça,partinin ideolojik,ülküs^üsel,örgütsel birliğini korudukça her zaman savaşta üstün geliyor.

55 yıllık savaş,az bir savaş değildir. Eksiklerimizi,zorluklarımızı iyi ve kötü yönlerimizi Leninci kalburdan geçirmek,eleş-tirmek zorundayız.

Savaşta utku işçi sınıfınındır,halkımızındır,partimizindir.

Yaşasın Leninci utku !

Yaşasın TKP !

TÜRKİYE KOMÜNİST PARTİSİ
MERKEZ KOMİTESİ'NE

Değerli yoldaşlar !

Partinizin 55.kuruluş yıldönümünde Sizlere kardeş selâmlarımızı iletiriz.

Türkiye Komünist Partisi 52 yıldır ağır gizlilik koşullara bakmayarak,emekçi halkın çıkarları uğrunda ulusal bağımsızlık,barış,demokrasi ve sosyal ilerleme savaşından hiç bir zaman geri durmamıştır.

Kovuşturmalar ve kanlı faşist terör Türk komünistlerinin savaş yiğitliğini kıramamıştır. Partinizin,demokratik bir cephenin kurulması,emperyalizmin etkisinden kurtulmuş bağımsız bir Türkiye ve ileri demokratik düzenin sağlanması için emperyalizme ve ortaklarına karşı tüm ilerici,devrimci,yurtsever güçlerin eylem birliğini kurma çabalarını büyük bir ilgiyle izliyoruz.

Bu savaşta kardeşlik dayanışmamıza her zaman güvenebilirsiniz.

Biz,proletarya enternasyonalizmi temelinde Batı Almanya'da Türk ve Alman işçilerinin tekellere karşı politik,sosyal ve ekonomik çıkarlarını savunma yolunda yürüttükleri savaşta birliği güçlendirmeye çalışıyoruz.

Partilerimiz uluslararası komünist ve işçi hareketinin birliği ve güçlenmesi için savaşıyor.

Sizlere bu çetin ve yiğitçe savaşınızda bundan böyle de başarılar dileriz.

ALMAN KOMÜNİST PARTİSİ

YÖNETİM KURULU

BAŞKAN: HERBERT MIES

TÜRKİYE KOMÜNİST PARTİSİ

MERKEZ KOMİTESİ'NE

Değerli yoldaşlar !

Türkiye Komünist Partisi'nin kuruluşunun 55.yıldönümünde Size ve bütün Türkiyeli komünistlere içtenlikle komünist selâmlarımızı sunarız.

Türkiye Komünist Partisi,kurulduğu günden bu yana çetin yeraltı koşulları içinde savaşagelmıştır. Böyle olmakla birlikte,Komünist Partisi,Türkiye işçilerinin,emekçilerinin hakları uğrunda ve emperyalizme karşı savaşta önemli başarılar elde etmektedir.

Bu ünlü günlemede Size,değerli yoldaşlar kardeşçe dayanışmamızı bildirir,çetin ,ama batırca savaşınızda bundan böyle de büyük başarılar dileriz !

ÇEKOSLOVAKYA KOMÜNİST PARTİSİ

MERKEZ KOMİTESİ

TÜRKİYE KOMÜNİST PARTİSİ
MERKEZ KOMİTESİ'NE

Değerli yoldaşlar !

TKP'nin 55.kuruluş yıldönümü dolayısıyla Sizi içtenlikle selâmlar, savaşınızda başarılar dileriz. TKP, 50 yıldan fazla illegal, çok ağır koşullar altında çalışmaya zorlamasına rağmen, Türk halkının düşmanlarının partiyi susturmak, onu yoketmek ve halktan ayırmak girişimlerini boşa çıkarmıştır. Büyük savaş deneylerine sahip ve uluslararası komünist ve işçi hareketinin saygı değer üyesi TKP, yurttan ve yurt dışında, demokrasi, ulusal bağımsızlık ve Türk halkının mutlu geleceği için savaşanların öncü örgütüdür.

Değerli yoldaşlar, Sizlere bundan böyle de zor ve çetin savaşınızda başarılar dileriz ve kardeşçe dayanışmamızı bildiririz.

ALMAN SOSYALİST BİRLİK PARTİSİ
MERKEZ KOMİTESİ

BULGARİSTAN KOMÜNİST PARTİSİ
MERKEZ KOMİTESİ'NE

Çok değerli yoldaşlar !

9 Eylül Kurtuluş, Sosyalist Devrim bayramınızı Türkiye Komünist Partisi, Türkiye proletaryası ve halkı adına, derin saygı, candan bir içtenlikle selâmlarız.

Bulgaristan Komünist Partisi'nin, başında Todor Jifkov yoldaşın bulunduğu, Dimitrofoçu Merkez Komitesi'nin yönetimi altında Bulgaristan halkının 31 yıl içinde kazandığı utkular, batırca emekle, öngül savaşlarla, sosyalizm yolunda elde ettiği başarılar göz kamaştırıcıdır.

Sosyalist Bulgaristan Balkanlarda, bölgemizde, Yakın Doğu'da barış ve güvenliğin yıkılmaz kalesi olmuştur. Bulgaristan Komünist Partisi'nin Leninci barış politikası, bölgemizde politik havanın

yumuşaması
kapı komşusu
ilisi.

yumuşamasına, bununla birlikte Türkiye Cumhuriyeti'yle, halkımızla kapıkomşumuz sosyalist Bulgaristan arasında, yararlı, karşılıklı ilişkilerin gelişmesinde sürekli etken olmuştur.

TKP ve BKP Marksçı-Leninci, proleter enternasyonalizmi ilkele-riyle, kardeşçe birbirlerine bağlıdırlar. Böylesi bu ilişkiler, çe-tin savaşlarda partimiz için esinleyici güç kaynağı olmuştur.

10 Eylül'de 55 yılına basan partimiz, kardeş BKP'ye, Bulgaris-tan halkına, sosyalizm kuruculuğunda yeni yeni, büyük başarılar di-ler.

Yaşasın sosyalist Bulgaristan !

Yaşasın BKP!

Yaşasın Leninizm !

TÜRKİYE KOMÜNİST PARTİSİ

MERKEZ KOMİTESİ

DİSK'İN DEMOKRATİK HAK VE ÖZGÜRLÜKLER İÇİN

SAVAŞI

DİSK'in "Demokratik Hak ve Özgürlükler İçin Mücadele" miting-lerinden ilki 6 Eylül'de İzmir'de yapıldı. Bu mitinge İzmir'den ve civar illerden onbinlerce işçi, emekçi, aydın katıldı. Komünist-lerin, sosyalistlerin, yurtseverlerin omuzomuz katıldıkları bu mi-ting anti-faşist, anti-emperyalist savaşta ilericilerin birliğini sağlama yolunda önemli bir adım oldu.

"Bağımsız Türkiye! Tüm çalışanlara sendikalaşma, Toplu Sözleş-me, Grev Hakkı ? Faşizmin kalelerini yıkacağız ! Eşit işe eşit ücret ! İşçi-memur ayırımına son ! 40 saatlik iş haftası ! Amacı-mız barış, demokrasi, bağımsızlık, özgürlük! İş garantisi! Tarım işçileri İş Kanunu kapsamına alınmalıdır ! pankartlarıyla Basmane-den Cumhuriyet alanına kadar yürüyen işçileri İzmir halkı coşkuy-la alkışlamıştır. Daha sonra Cumhuriyet alanında "faşist saldı-rılar sonucunda ölen tüm işçi ve devrimcilerin anısına" saygı du-

ruşunda bulunan işçiler, 53 yıl sonra yine ulusal bağımsızlık ve sosyal kurtuluş için mücadeleye devam ettiklerini belirttiler. DİSK Genel Başkan Vekili Rıza Güven, Genel Sekreter İbrahim Güzelce ve DİSK Genel Başkanı Kemal Türkler yaptıkları konuşmalarda, anti-faşist mücadelede birliğin zorunluluğu üzerinde durdular, DİSK'in demokratik hak ve özgürlükler için mücadele mitinglerinin devam edeceğini belirttiler.

İzmir'deki bu mitingten sonra, DİSK'e bağlı sendikaların temsilcilerinden oluşan "DİSK Genel Temsilciler Meclisi" 14 Eylülde çeşitli sorunları ve İstanbul'da yapılacak olan mitingi görüşmek üzere toplandı. Toplantıya 3 binden fazla temsilci katıldı. DİSK Genel Başkanı Kemal Türkler ve Genel Sekreter İbrahim Güzelce konuşmalarında, kanlı saldırıların yoğunlaştığını, faşizm tehlikesinin arttığını, grev kırıcılığı yapan sarı sendikacıların, Maocuların ve diğer sapık akımların işbirlikçilere yardım ettiklerini ve somut olarak DİSK'i parçalamaya çalıştıklarını belirttiler ve buna karşı tüm ilerici güçlerin birliğinin zorunluluğu üzerinde durdular.

Daha sonra söz alan temsilci^{ler}, Demirel hükümetinin saldırılarının direkt olarak geniş emekçi yığınlarına; öğretmenlere, memurlara, teknik elemanlara, onların serbestçe örgütlenmelerine yönelik olduğunu, hükümetin bu saldırıları Hitler tipi birlikler olan Ülkü Ocaklı ve MHP'li faşist komandolar aracılığıyla uygulandığını belirttiler.

20 Eylül Cumartesi günü saat 15'de Taksim Meydanında yapılması kararlaştırılan mitinge TÖB-DER, TMMOB, TÜTED, TÜM-DER, Halkçı Devrimci Gençlik Örgütü, ÖZ-DER, Tüm İktisatçılar Birliği, İM-DER, Türkiye Tabip Odaları Birliği, İlerici Kadınlar Derneği ve Türkiye Milli Gençlik Teşkilâtı gibi, binlerce ilerici ve yurtseveri kucaklayan meslek odaları ve çeşitli kuruluşlar da halkımızın istemleri olan "Bağımsız Türkiye!" "Amerikalı defol!" "Faşist 141 ve 142 kalkmalıdır!" "Emperyalizmin kuklası gerici-faşist karması hükümet alışı edilmelidir!" belgileriyle bu mitingeye katılacaklarını bildirdiler.

Miting ve toplantılarda ortaya konulan istemler, işçi sınıfının, TKP'nin 55 yıldır uğrunda savaştığı istemlerdir. Bu istemler işçi hareketinin politik hayatta söz sahibi olduğunu, işçi sınıfının diğer emekçi yığınlara ve ilerici güçlere öncülük ettiğini göstermektedir.

BASKI, TERÖR VE KANLI SALDIRILAR DEVAM EDİYOR

İşbirlikçi burjuvazinin temsilcisi Demirel ve ortaklarının halkımızın anti-emperyalist, anti-faşist savaşını ezmek için uyguladıkları kanlı saldırılar geniş emekçi yığınlarının saçaş azmini kıramıyor. Tem tersine demokratik bir düzen için mücadele eden geniş emekçi yığınları gerici-faşist karması hükümetin beslediği Türkeşçi komandalara gereken dersi veriyor.

İzmir'de Türkeşçi faşist komandolar CHP saygılarından Süleyman Genç ile 3 arkadaşına saldırdılar. Komandoların bu barbarlığını gören halk, bir yandan saldırıya uğrayanları korumaya çalışırken, öte yandan da hükümetin vurucu gücü haline gelen komandalardan ikisine unutamıyacakları bir ders verdi. Türkeşçi komandoların saldırısından sonra basına bir demeç veren Süleyman Genç şunları açıkladı: "Yakasında Bozkurt rozeti olan 150 kişi birden üzerimize saldırdı. Kendimizi korumak istedik, fakat bu kalabalık grup karşısında bunu başaramadık. Eğer halk olmasaydı, şu anda biz dünyada olmazdık. Polise elimle yakaladığım bazı komandoları teslim ettim, fakat biraz sonra bu saldırganların polise serbest bırakıldığına tanık olduk. Demek oluyor ki, saldırganlara karşı korunmak kendimize düşüyor."

Politik, ekonomik ve sendikal haklar uğrunda direnen işçilere karşı uygulanan kanlı saldırıların da ardı arası kesilmiyor. Sungurlar Fabrikası patronu, faşist komandolarla elele veren Maocu provokatörleri işçilere saldırttı. Olayı tertipliyen Sungurlar patronunun özel ^{danışmanı} faşist Ilgaz Aykutlu, işçileri taşıyan otobüse ateş açanların Maocular olduğunu kabul etmek zorunda kaldı. Maocuların bu saldırısı, 3'ü ağır olmak üzere 8 işçinin yaralanmasına sebep oldu. Uzunca bir süre, İstanbul'da Birinci Şube Müdürlüğünü yapan Ilgaz Aykutlu kıskırttığı Maocuların barbarlığını, işçilerin haklarını savunan Maden-İş'e yüklemek istedi.

Gerici-faşist karması hükümet, yoğunlaşan işçi direnişlerini kırmak için sarı sendikacıları da kullanmaktan geri kalmıyor. Türk İş Üçüncü Bölge Temsilcisi Ertuğrul Bulmamış, Türk-İş elebaşılarını bugünkü hükümetin işçi sınıfına karşı uyguladığı kanlı saldırıları desteklemeye, yardımcı olmaya çağırdı. Bulmamış, Demirel hükümetini demokrasinin koruyucusu olduğunu göstermekle gerçek yüzünü bir kez daha açığa vurdu. Türk-İş genel sekreteri Sadık Şide ise, verdiği bir demeçte, başbakan Demirel'in yeğeni Yahya Demirel'in 20 milyon liralık vurgununun kamuoyuna açıklanmasının

ülke ekonomisine bir darbe olduğunu söylerken,işçi direnişleri, asayiş bozmak diye nitelendi ve tüm vurguncu partileri birliğe çağırdı. Bütün bu olaylar,Türk-İş başlarının doğal istekleri uğrunda direnen işçilerin,yurtseverlerin üzerine polis birliklerini süren,sokaklarda kurşunlayan,halkımıza karşı harp açan Demirel ve ortaklarıyla elele verdiklerini gösteriyor.

Sıkıyönetim döneminde faşist biçimi hükümetlerce tutuklanarak,sıkıyönetim zindanlarına atılan Yusuf Küpeli'nin göz göre göre ölüme itilmesi geniş tepkilere yol açtı. İstanbul Mühendis ve Mimar Odaları, TÖB-DER, TÜM-DER şubelerince yapılan açıklamada şöyle deniyor: "Faşist güçler devrimci Harun Karadeniz'i ve Hatice Alankuş'u öldürdüler. Şimdi de bu yurtseverlere Yusuf Küpeli'nin de eklenmesini bekliyorlar. Romatizmel kalp yetersizliği,perikardit,plüret,akciğer tüberkülozu hastalıklarına yakalanan Yusuf Küpeli'nin,Maltepe Askeri Cezaevinde,her türlü tedaviden yoksun olarak can vermesi bekleniyor. Bu olay sıkıyönetimin kalkmasına rağmen terörün bütün şiddetiyle sürdürüldüğünü bir kez daha gösteriyor.

BASKI VE TERÖRE KARŞI PROTESTOLAR

İstanbul'da, 16 devrimci dernek ve meslek odası,bir bildiri yayınlamaya gittikçe şiddetlenen kanlı saldırılara sert bir dille kınadılar. Bildiride özetle şöyle deniyor: "Cephe iktidarının ilerici güçlere,memurlara,öğretmenlere,teknik elemanlara ve onların örgütlerine karşı uyguladığı kanlı saldırıların ardı arası kesilmiyor. Hergün bir dernek ve kuruluşun basılması,yöneticilerinin tutuklanması,direnise geçen işçilerin üzerine polis birliklerinin ve komandoların sürülmesi Cephe Hükümetinin halkımıza karşı açtığı genel saldırının bir uzantısıdır.Demirel hükümeti bir yandan ekonomik bunalımı derinleştirirken,bir yandan da çalışanların ekonomik,politik ve demokratik savaşını ezme çabasıdadır. 6 aylık iktidar döneminde benzerine ender rastlanan tayın,sürgün,işten çıkarma,sokaklarda kurşunlama,tutuklama kampanyasına gidilmiştir. Bütün bunlarla güdülen amaç, halkımızın anti-emperyalist, anti-faşist mücadelesini ezme,sömürü ve baskı düzeninin sürüp gitmesini sağlamaktır. Bunun için Cephe Hükümetine

oluşturan çevrelere karşı örgütlü bir mücadele yürütmek zorunluktur.

NATO'nun "Deep-Ekspress 75" kışkırtma manevraları
devam ediyor

NATO "Deep-Ekspress 75" adlı Güney-Doğu manevraları 12 Eylül'de başladı. Bu manevralara 8 NATO ülkesinden 35 bin asker katılıyor. Yunanistan hem bu manevralara katılmıyor, hem de Amerikan uçaklarının hava sınırlarını aşmasına izin vermiyor.

Manevralar sırasında 24 Eylül'de Trakya'ya havadan indirme uygulanacak, 28 Eylül'de güney sahillerimize çıkartmalar yapılacak ve manevralar 29 Eylül'de sona erecektir.

TKP bu manevraların amacını halkımıza ve dünya kamuoyuna duyurmayı görev bildi. NATO manevralarının seçimlerle birlikte başlamasının bir tesadüf olmadığını, bir taraftan NATO genel sekreterinin silâh ambargosunu kaldırmak için Amerika'ya gittiğini, öte yandan NATO Güney-Doğu Kanada komutanının bizdeki militarist kliğin başları Sancar'larla, işkenceci Melen'lerle görüştüğünü, böylelikle NATO'cu generallerin Demirel'in seçim kampanyasına tanklarıyla, toplarıyla, manevralarıyla katıldıklarını, Türkiye'nin içişlerine açıkça karıştıklarını belirtti.

NATO'cuların amacı halka gözdağı vermek, emekçilerin anti-emperyalist savaşı karşısında sıkışmış olan vurguncu Demirel'i kurtarmaktır; böylelikle de Türkiye'nin, NATO için, Amerika için bir atlama tahtası olarak kalmasını sağlamaktır.

Bu NATO manevralarının diğer bir amacı da Orta-Doğu'da, Balkanlar'da gittikçe gelişen anti-emperyalist mücadeleyi, durmadan daha yığinsal bir biçim alan barış savaşını baltalamaktır. Plânları Arap halklarının İsrail saldırganlarına karşı yürüttüğü mücadeleyi ezme, Kıbrıs'ı Akdenizde bir çiban başı olarak tutmaktır. Öte yandan, bu manevralar NATO'cuların Helsinki'de yapılan ve sosyalist ülkelerle tüm barışçı güçlerin büyük bir başarısı olan Avrupa Güvenlik ve İşbirliği tepe toplantısının sonuçlarından hiç memnun olmadıklarını, sosyalist ülkelere ve özellikle komşumuz Sovyetler Birliği'ne karşı soğuk harp yürütme taktiğinden vazgeçemediklerini göstermektedir.

TKP, NATO'cuların bu amaçlarının gerçekleşmesi ve ancak tüm ilerici, yurtsever, barışçı güçlerin birliğiyle karşı konulabileceğini belirtmiş ve bu yönde eylem birliğine varılması için çağrıda bulunmuştur.

KIBRIS SORUNU ÇIKMAZA SÜRÜKLENİYOR

Geçtiğimiz günlerde Nü York'da yapılan Topluluklararası görüşmeler, Kıbrıs sorununun Birleşmiş Milletler Teşkilâtı dışında çözümlenemeyeceğini kesinlikle göstermiştir.

Daha önce Peru'nun başkenti Lima'da 81 ülkenin katılımıyla yapılan Bloksuzlar Konferansı da Kıbrıs sorunu üzerinde durmuş, "Kıbrıs Türk Federe Devleti" temsilcisi olarak toplantıya katılmak isteyen Vedat Çalık'ı yetki sahibi olarak kabul etmemiş ve Kıbrıs'ın tek yasal temsilcisi olarak Makarios hükümetini tanıdığını belirtmişti. Konferans sonunda yayınlanan ortak bildiri de Kıbrıs Cumhuriyeti'nin toprak bütünlüğüne ve bağımsızlığına saygı gösterilmesi, bütün yabancı askerlerin adayı derhal terketmeleri istenmişti.

Türk topluluğu adına ortaya çıkan Denктаş ve onun arkasındaki NATO'cu Türk hükümeti, bugüne kadar yapılan bütün barışçı çözüm yollarını tepmekle Kıbrıs'ı Akdeniz'de ve Avrupa'da barışı tehdit eden bir çiban başı olarak tutmaktadırlar. Denктаş ve destekçileri yaptıkları açıklamalarda, Birleşmiş Milletler Teşkilâtının alacağı kararlara uymayacaklarını "bağımsız Kıbrıs Türk Devletini" ilân edeceklerini ileri sürüyor, asıl amaçlarının Kıbrısı bölmek olduğunu belirtiyorlar.

TKP, Atina'daki faşist cuntanın Kıbrıs'da giriştiği darbe hareketini olduğu kadar, azalı gerici, işbirlikçi çevrelerin ve NATO'cu militarist kliğin zoruyla Türkiye'nin giriştiği müdahalenin amaçlarını da daha ilk günlerde dünya kamuoyuna duyurdu. TKP, 17 Temmuz 1974 tarihli açıklamasında, "Kıbrıs'da emperyalist-faşist saldırıyı önleme yollarının, Avrupa'da ve dünyada emperyalizm yolunu kesecek barışçı, devrimci güçlerin var olduğunu, bunların başında sosyalist ülkeler geldiğini belirtti. TKP, bugün de, Kıbrıs sorununun barışçı yoldan çözümünün ancak Birleşmiş Milletler Teşkilâtının kararlarına uymakla sağlanabile-

ceğini, Sovyetler Birliği'nin, öteki sosyalist ülkelerin tutumunu gözönüne almadan bir çözüm yolu olamayacağını savunmaktadır.

TKP, Kıbrıs'ın toprak bütünlüğünü ve bağımsızlığını savunmanın, Ada'daki bütün yabancı askerlerin çekilmesini ve üslerin kaldırılmasını istemenin hem Kıbrıs Türk topluluğunun, hem de Türkiye halkının çıkarına olduğunu bütün ilerici, yurtsever güçlere duyuruyor.

LİCE DEPREMİ VE GERÇEKLER

6 Eylül Cumartesi günü, Diyarbakır'a bağlı Lice, Hani, Hazro ilçelerinde ve bazı köylerde, Elâzığ ve Mardin illerinin bazı bölgelerinde şiddetli bir deprem oldu. Bu depremde binlerce vatandaşımız hayatlarını kaybetti. Onbinlerce aile avsız-barksız kaldı.

Adı geçen yerlerin sürekli deprem bölgesinde bulunduğu 1956 yılından beri bilinen bir gerçektir. Ne var ki, bugüne kadar birbirini izleyen gerici hükümetler bu sorunu ele almadılar. Bunun nedeni, herşeyden önce bu hükümetlerin sömürücü, talancı emperyalist tekel-lerle bağlanma politikasıdır. Bu hükümetler halkın yararına hiçbir şeyi programlarına almadılar. Onların programları, işi-gücü anti-kömünizmdir. Bu hükümetlerin hepsi de ırkçı bir politika, "Türkleştirme" politikası güttüler. Bu nedenle, çoğunlukla Kürt yurttaşlarının yaşadığı bu bölgeyi korkunç bir geriliğe mahkum ettiler.

Depremle ilgili haberler gecikmediği halde, Demirel hükümeti, kurtarma ekiplerini zamanında olay yerine varması için hiçbir teşebbüsde bulunmadı. Bu nedenle ölü sayısının hükümetin verdiği rakamın çok üstünde olduğu bölge halkı tarafından açıklandı. Demirel de, iki bakanla birlikte deprem bölgesine boy göstermeye gitti.

Daha sonra, depreme çeşitli yerlerden gönderilen yardımlar, önceki depremlerde de olduğu gibi, yağma edilmeye başlandı. Yardım olarak gelen çadırlar, civar illerde, Demirel hükümetine yakınlığı ile tanınmış kişiler tarafından satıldı. Belediye Başkanının da belirttiği gibi cesetler kokmağa başladığı halde enkaz halâ duruyordu ve konutların yapılması için hiçbir tedbir alınmamıştı.

Felâkete uğrayan bölge halkına ilk yardım TÖB-DER'den, devrimci gençlerden geldi. Cephe hükümetinin polisi, diğer il ve ilçelerden yardıma gelen devrimcileri engellemeğe çalıştı.

TKP, yayınlarında tüm devrimcileri felâkete uğrayan yurttaşlarımıza yardıma çağırdı.